ipsi protinus animū  
 ab inlusionibus Imagi  
 natione discutūnt,  
 Sed hostis insidians quo  
 eos uigilantes minime  
 superat. eos dormien  
 tes grauius impugnat,  
 Quem tamen hæc malig  
 ne agere. superna dis  
 pensatio benigne per  
 mittit. Ne in electorū  
 cordibus ipse saltim  
 a passionis præmiorū  
 somnus uac&. Bene  
 ergo rectori omniū dicit,  
 Si dixerō consolabitur  
 me lectulus meus & rele  
 uabor. loquens mecum  
 instrato meo. terrebis  
 me per somnia. & per  
 uisiones horrose con  
 cuties, Quia nimi  
 rum d̄s mirabiliter  
 cuncta dispensat. & ip  
 se facit quod malignus  
 sp̄s iniuste facere ap  
 p̄t. Quia hoc fieri

non nisi iuste p̄mittit,  
 Sed quia iustorum uita  
 & per uigilias tempta  
 tione quatitur. & per  
 somnium inlusione  
 fatigatur, Foris cor  
 ruptionis suæ molesti  
 as tolerat. Intus apud  
 sem& ipsam grauit̄  
 inlicitas cogitationes  
 portat. Quid est  
 quod faciat ut pedem  
 cordis. Atot scandalo  
 rum laqueos euellat,  
 Ecce beatus uir quanta  
 undiq; præmeris per  
 turbatione cognouim̄.  
 Sed quod consiliū contra  
 hanc inuenias audia  
 mus. Sequitur  
 " **Quaero obrem elecit**  
 " suspendium anima  
 " mea. & mortem ossamea,  
 Quid per aniam.  
 Nisi mentis intentio,  
 Quid per ossa. Nisi car  
 nis fortitudo designat.

107<sup>v</sup>  
Omne autem quod suspen-  
ditur. proculdubio ab  
imis eleuatur. Anima  
ergo suspendium ele-  
git. ut ossa moriantur.  
Quia dum mentis inten-  
tio ad alta se subleuat.  
omnem in se fortitudi-  
nem uitae exterioris  
necat. Sci enim uiri  
certissime sciunt  
quia habere in hac uita  
requiem nequaquam  
possunt. & iocundo  
suspendium eligunt.  
Quia nimirum desideria  
terrena desentes. ad  
alta animum tollunt.  
Suspendi autem morte  
suis ossibus inferunt.  
quia amore supernae  
patriae. inuiratum  
studium accincti. hoc  
quod forte prius in  
mundo fuerant. uin-  
culo humilitatis in se  
cuntur. Intraeri libet

quomodo animam pau-  
lus suspenderat qui  
dicebat. Quis autem  
iam non ego. uiuit uero  
in me xps. Rursum.  
Desiderium habens dissolui.  
& cum xpo esse. Nimi  
uiuere xps est & mori  
lucrum. Qui gesta  
terrene fortitudinis  
ad memoriam reuo-  
cans. quasi quaedam  
in se ossa numerabat  
dicens. Hebraeus &  
hebrais. secundum lege  
phariseus. secundum  
emulatione persequens  
ecclesiam di.  
Sed <sup>qua</sup> suspendio animae  
elegit. quia haec in se  
ossa interficit. protinus  
asserit. qui subiungit.  
Sed quae mihi fuerunt  
lucra. haec arbitratus  
sum propter xpm de-  
trimenta. Quae ad  
huc ossa in se in ipso

108R

insinuat uehementius  
& tincta cum subort,

**P**ropter quem omnia  
discrimen feci &  
arbitror ut stercora

Mortuis uero ossibus qua  
& animis pendeat  
ostendit. qui ilico sub  
iungit dicens.

**U**t xpi lucri faciam & in  
ueniar in illo non ha  
bens meam iustitiam  
que & lege est. sed  
eam que & fide est  
ihuxpi. Sed quia  
conlati eius testi  
monius paulum ad  
alta suspensum mundo  
mortuum testat  
sumus. Nunc beato  
iob si plenius eodem  
spu & exterioris uite con  
cupiscentiam fugit  
ostendamus

**D**esperaui nequa  
quam ultra iam uiua

**S**UNT NONNULLI IUSTO

rum: qui sic caelestia  
appetunt. ut tamen  
a terrenorum spe mini  
me frangantur

**L**argita diuinitas pa  
trimonia ad necessita  
tis subsidium possident  
honores sibi temporali  
ter impensius tenent

**A**liena non ambiunt  
suis licite utantur

**Q**ui tamen ab eisdem  
rebus quas habent  
alieni sunt. quia ad haec  
ipsa que possident &  
desiderio non tenentur.

**E**t sunt nonnulli iusto  
rum. qui ad comprae  
hendendum culmen p  
fectionis accincti  
dum altiora interius  
appetunt. & exterius  
cuncta deserunt.

**Q**ui rebus se habetis na  
dant gloria honoris  
& poliant. qui interno  
rum desiderio per

afficiunt.

Assiduitatē se amici  
 meroris efficiunt ha  
 bere de exterioribus  
 consolatio<sup>nm</sup> nolunt  
 Internis gaudiis dum  
 mente adpropriant  
 uitam in se funditus  
 corporeae delectatio  
 nis necant. Talibus  
 namq; p paulum dicit.  
 Mortui enim estis & uita  
 ura abscondita est cu  
 xpō in dō. Horum  
 uocem psalmista &  
 presserat cū dicebat.  
 Concupiuit & defecit  
 anima mea in atri  
 a dñi. Concupiscunt  
 enim sed non deficiunt  
 quia iam quidem cae  
 lestia appetunt sed  
 adhuc tamen ater  
 renorum delecta  
 tionibus minime  
 lassantur. Concu  
 piscis uero in dō aeterna  
 defecit quia cum

aeterna desiderat. In  
 amorem temporalium  
 non perdurat.  
 Hic psalmista iterum  
 dicit. Defecit in sa  
 lutari tuo anima mea.  
 Hinc per sem & ipsam  
 ueritas ammonet  
 dicens. Siquis uult  
 post me uenire  
 abneget semetipsum.  
 Et rursus. Nisi quis  
 renunciauerit omnib;  
 quae possidet. Non po  
 test meus esse discipulus.  
 Horum igitur numero  
 scilicet uis diuisa a terrenis  
 desideriis mente se  
 inserit qui ait.  
 Disperavi nequaquam  
 ultra iam uiuam.  
 Iusti quippe desperare  
 est praesentis uitae bona  
 aeternitatis electione  
 desperare. mansura  
 querere & in rebus  
 temporalibus fiducia

109R

non habere. Qui hæc  
agens nequaquam se  
ultra uiuere asserit.  
quia uidelicet uiuifica  
trice morte cotidie

aita <sup>sepassionis</sup> reparationis oc  
cidit. Abrit enim  
ne uir scs de diuine mi  
sericordie largitate  
desperet. Ne gressum  
cordis a profectu intimi  
tineris subtrahat  
Ne amose conditoris  
deserens. quasi aduce  
destitutus in uia rema  
neat. & confossos gla  
dio latrocinantis dispe  
rationis ruat.

Sed ne eius dicta ad nri  
intellectus arbitrium  
uideamur uiolenter  
inflectere. debemus  
& posterioribus præ  
missa pensare.

Quo enim sensu hæc di  
xerit. ipse protinus  
indicat qui sub iungit.

" **P**arce mihi nihil  
enim sunt dies mei.

**N**eq; ENIM duo sibi  
hæc uerba conueniunt.  
desperavi & parce.

Nam qui desperat. nequa  
quam iam sibi parci  
postolat. & qui ad  
huc sibi parci desiderat.  
profecto minime de  
sperat. Aliud ergo  
est quod desperat. Aliud  
uero quod parci sibi  
scs uir postolat.

Quia nimirum dum bona  
uite transeuntis per  
disperatione deserit.  
ad obtinenda que p  
manent. in spe robustior  
surgit.

Disperando itaque me  
lius ad spem uenie  
ducitur. qui e certius  
uentura appetit. quo  
præsentia uerius & dis  
peratione relinquit.  
Et notandum quod uim

109<sup>v</sup>  
nobis sui cordis insinuans  
unam quidem de se  
sententiā protulit  
sed hanc tertio insinu  
ando replicauit  
Quod enim superius di  
xerat elegit suspen  
dium anima mea  
Hoc replicans addidit  
disperavi atq; eter  
na concupiscendo &  
temporalia post po  
nendo hoc postremo  
intulit pace mihi  
& quod superius dixit  
Mortē ossa mea Hoc  
nimirum subdidit  
Nequaquam ultra iam  
uiuam hoc utimum  
protulit Nihil enim  
sunt dies mei  
Bene autē dies suos nihil  
esse considerat quia  
ut paulo superius  
saepe iam diximus  
Sā uiri quo uerius sum  
ma cognoscunt eo

sublimius terrena dispi  
ciunt Et idcirco pre  
sentis uitae dies nihili  
esse conspiciunt quia  
inluminate mentis  
oculos inconsideratio  
ne aeternitatis figunt  
Nequa dum ad se redeunt  
quid se esse nisi pulue  
rem agnoscunt & in  
firmitatis suae consci  
districte iudicant  
m&uunt Cumque  
uim tanti uigoris aspi  
ciunt trespiciant exa  
minant quod sunt  
Vnde adhuc apte sublungit  
" **Quid est homo quia**  
" magnificas eum  
" aut quia ponet erga  
" eum corutuum  
" **H**omineo dō magni  
ficat quia largitate  
rationis ditat In fu  
sione gratiae uisitatur  
honore contactis uirtu  
tis exaltatur

MOR

Cumq; p̄ se m̄ ip̄sum  
nihil sit. esse tamen  
eum cognitionis suae  
participem benignita-  
tis munere concedit.

Sed erga eundem mag-  
nificatum hominem  
cor suum dñs apponit  
quia post dona iudi-  
cium & erit. merita  
subtiliter pensat  
utq; pondera uehe-  
menter examinat.

Et tanto ab eo post  
districtius p̄nas exi-  
git. quanto hunc in-  
penso munere largi-  
us praevent.

Vir igitur sc̄s inmensi-  
tate supernae maies-  
tatis aspiciat. atq;  
ad infirmitate pro-  
prium considerationis  
oculum reducat.

Uideat quia caro capere  
non ualeat. hoc quod de  
se m̄ ipsam ueritas

sp̄m doct. Uideat  
quia & iam subleuatus  
hominis sp̄s iudicium  
tolerare non sufficit.  
quod dñs sub examine  
districtae retributionis  
intendit. & dicat.

Quid est homo quia mag-  
nificas eum. atq; quia  
ponis erga eum cor  
tuum. Ac si aperte  
exclamet dicens.

Magnificatur homo  
sp̄ali munere. Sed ta-  
men caro est. & uias  
eius post munera  
districte consideras.  
Sed tamen si remota  
pietate iudicetur.

Pondus quod de uia sub-  
tilitate inminet ferre-  
ne & subleuatus ad ius-  
ticia sp̄s ualeat.

Quia & si hunc ultra se  
tua dona dilatant  
ad inquisitionem ta-  
men tui examinis sua

<sup>110<sup>v</sup></sup>  
Infirmitas angustat,  
Unde & adhuc apte  
subditur

**U**isitatus enim diluculo

lo & subito probas illum,

Quis enim nesciat quia  
diluculum dicitur cum  
iam nocturna tempo  
ra in claritate lucis  
mutantur, Nos itaque  
noctis tenebras premi  
mur cum prope ratione  
iniquitatis obscuramur.

Sed nox in lucem uerti  
tur cum erroris nostri  
obscuritas ueritatis  
cognitione radiatur.

Nox in lucem uertitur  
cum corda nostra iusti  
tiae fulgor inluminat.

Quae caecitas culpe de  
primebat hoc dilucu  
lum discipulorum  
mentibus oritur paulus  
aspexerat cum dicebat,

Nox precessit dies autem

adpropinquauit.

Diluculo ergo nos dominus uisi  
tat quia erroris nostri  
tenebras luce suae cog  
nitionis inlustrat.

Contemplationis mune  
re subleuat. In artem  
uirutis exaltat.

Sed notandum quod dominus  
postquam diluculo uisi  
tat subito hominem  
probat. Quia & acce  
dendo corda nostra ad uir  
tutem prouehit. & re  
cedendo concuti temp  
tatione perimit.

Si enim post uirtutum  
munera nulla tempta  
tione concutitur. has  
se habere animus & se  
in seipso gloriatur.

Ut ergo & firmitatis dona  
habeat & infirmita  
te suam humiliter ag  
noscat. Per accessum  
graciae ad alta sus  
collitur. & per recessum  
quod & se in seipsum sit

probatuſ, Quod be-  
 ne nobis & hiftoria  
 ſacre locutionis innui-  
 tur, Quia ſalomon  
 & diuinitus accepiffe  
 ſapientiam, & tamen  
 poſt acceptam ean-  
 dem ſapientiam me-  
 tricum ſtatim pulſa-  
 tur queſtione memo-  
 ratuſ, Moſ enim  
 gratiam tante reuela-  
 tionis accepit, certa-  
 men turpium mulie-  
 rum pertulit,

Quia nimirum ſepe  
 cum mentem nr̄am  
 conſeſſis uirtutibus  
 reſpectuſ intime lar-  
 gitatis inluminat

Hanc protinus & iam  
 lubricę cogitationes  
 turbant, ut queſuble-  
 uata in menſo munere  
 & uultat, & iam temp-  
 tatione pulſata quid  
 ſit inueniat,

Sic helias & uifiſtatur.  
 Soluculo ſermone  
 celos aperuit, & tamen  
 probatur ſubito infir-  
 mus per deſertac fugi-  
 ens unam mulierem  
 & pauit, Sic pau-  
 luſ adter ſtium  
 celum ductuſ para-  
 diſi penſtrant ſerua  
 conſiderat, & tamen  
 ad ſem & ipſum rediens  
 contra carnis bellum  
 laborat, Legem aliam  
 in membris ſuſtinuit,  
 cuiuſ in ſe rebellionem  
 fatigari ſp̄ſ lege oole,

Diculo ergo d̄ſ uifiſtat  
 ſed ſubito poſt uifiſta-  
 tionem probat

Quia & conlato munere  
 ſubleuat, & abſtracto  
 ad paululum ipſum  
 ſibi hominẽ demonſtrat,

Quæſo uſq; procul dubio  
 patimur, quo de terra  
 funoitur labe peccati.

111<sup>v</sup>  
ad promissæ incorrup-  
tionis substantiam  
reformemur. Unde  
adhuc apte subiungitur,  
" **USQUE QUO NON PAR-**  
" ces mihi nec dimittis  
" me ut glutinam sali-  
" uam meam.

**S**ALIVA IN OS EXCAPI-  
te labitur. Ab ore uero  
ad uentrem ducitur  
cum glutatur.

**Q**UID itaq; est caput  
nostrum. Nisi diuini-  
tas per quam existendi  
principium sumimus  
ut creatura simus.

**P**AULO ad testante qui  
" ait. Caput uiri  
" xpi. Caput autem  
" xpi os. Quid autem  
" uenter noster est.  
Nisi mens. quidam ei-  
bium suum supernum  
uidelicet intellectum  
suscepit. Refecta  
proculdubio omnium

membra actionum  
regit. Nisi enim sacra  
eloquia aliquando  
mentem nomine uen-  
tris exprimerent.  
Salomon utiq; non di-  
xisset. Lucerna domini  
in spiriticulum hominis  
quæ inuestigat omnia  
secreta uentris.

**Q**uia nimirum diuinos  
gratia superni respec-  
tus inluminat. cunc-  
ta diam mentis nre  
nobis absconsa mani-  
festat. Quid ergo  
saluæ nomine. Nisi  
sapor intime contem-  
plationis accipitur  
quæ ad os acapite  
defluit. quia declari-  
tate conditoris. adhuc  
in hac uita nos positos  
uix gustu reuelatio-  
nis tangit. Unde  
& redemptor ueniens  
saluam luto miscuit.

112  
112R  
& cæci nati oculos  
reparauit. Quia sup  
na gratia carnalem  
cogitationem nr̄am p  
amixtionē suæ contem  
plationis irradiat  
& ab originali cæcitate  
hominem ad intellec  
tum reformat.

Nam quia a paradisi gau  
diis & pulsum in hoc  
iam exilio natura ede  
dit quasi a natiuita  
te homo sine oculos  
processit. Sed sicut  
uir sēs Insi. Inuat  
hæc saliuā ad os quidem  
labitur. Ut uero ad  
uentrem usque perue  
niat. non glutitur.

Quia diuinitatis contem  
platio sensum tangit.  
Sed plene mentem non  
reficit. Quā perfec  
te animus conspiciere  
non ualeat. quoadhuc  
quia caligo corruptio

nis p̄ pedic raptim  
uidet. Ecce enim  
electorum mens. lam  
terrena desideria subi  
cit. lam cuncta quæ  
considerant̄ præterite  
transcendit. Jam ab  
exteriorum delecta  
tione suspenditur.  
& quæ sunt bona inuisi  
bilia rimatur. atque  
hæc agens. plerumq;  
indulcedinem supne  
contemplationis rapit.

Jamq; delitans aliquid  
quasi per caliginem  
conspicit. & ardenti  
desiderio inter esse  
spiritualibus angelorū  
ministeris conatur.

Custu inciscum scripto  
luminis pascitur. &  
ultra se euecta ad se  
m& ipsam relabi de  
dignatur. Sed quia  
adhuc corp̄us quod  
corrumpitur ad grauat

112<sup>v</sup>  
Animam. Inherere diu  
luci non ualeat. quārap-  
tim uideat. Jam quippe  
carnis infirmitas  
transcendentem se ani-  
mā retrahit. atque  
ad cogitanda lma hac  
necessaria suspirante  
reducit. Salua uero  
& capite. Sed defluens  
os tangit. Sed aduen-  
trem minime puenit.  
Quia ligore superne  
contemplationis. iam  
quidem intellectus  
noster infunditur. sed  
nequaquam mens ple-  
ne satiatur. In ore  
& enim gustus est. In  
uentre satiatur.  
Saluā itaq; glutine  
non possumus. quia  
superne claritatis bo-  
no satiari non permit-  
timur. quod adhuc &  
tenuitate gustamus.  
Sed quia hoc ipsum quod

utrumq; iam & supnis  
cognoscimus. & pietate  
patientis est.  
Quod uero hoc percipere  
perfecte non possumus.  
adhuc & pena ueluste  
damnationis. Recte  
nunc dicitur. Usq; quo  
non partes mihi. nec  
dimitas me. ut glut-  
tiam saluam meam.  
Nisi apte diceretur.  
Tunc homini plene par-  
tes. cum hunc adfectio-  
ne tue contemplatio-  
nis admiseris. Ut cla-  
ritate tuam sapor  
interius uideat. & eum  
carnis sue corruptio  
exterius non seppellat.  
Tunc per mittas ut sali-  
uam glutinam. cum  
me sapore tue clara-  
tis. usq; ad habundantia  
sacietatis infunderis.  
Ut nequaquam iam p  
indigentiam gustu

113R

oris esuriam. Sed in te  
soliditas inrigato men  
tas nre subsistat,

Sed qui promereri uult  
bonum quod & peccat  
debet malum confiteri  
quod fecit. Sequitur,

**Peccavi quid faciam**  
tibi. o custos hominum,

Ecce fatetur malum  
quod egit. Sed bonum  
quod do inreconpen  
satione debeat offerre.  
non inuenit.

Quia ad abluendam cul  
pam quaelibet huma  
ne actionis uirtus  
infirma est. Nisi hanc  
misericordia paten  
tis foueat. & non iusti  
tiam recte iudicantis  
premat. Unde sec  
te p psalmista dicit.

Melior est misericor  
dia tua sup uitam.

Quia quam libet uidea  
tur innocens apud

districtum tamen  
iudicem nra nos uita  
non liberat. Sicut reatus  
sui debitum misericor  
diae benignitas non  
relaxat. Uel certe  
cum dicitur. Quid fa  
ciam tibi. Patenter  
ostenditur. quia haec  
ipsa bona quae agere  
praecipimur. non pre  
ceptori sed nobis  
prodesunt. Unde  
rursum per psalmis  
tam dicitur.

” Qnm bonorum meorum  
” non indiges. Humili  
tas autem nre districtio  
nis & primitur. Cum  
os hominum custos  
uocatur.

Quia si eius nos custodia  
minime protegit  
ante occulta hostis in  
sidias. nre sollicitudi  
nis oculus uigilans  
dormit. Psalmista

113<sup>v</sup>  
rursum ad testante  
" qui ait, Nisi quis cur  
" todies sit ciuitatem  
" inuandō uigilant qui  
" custodiunt eā

Per nos namq; cecidi  
mus. Sed nisi resurgere  
uiribus non ualemus,

Culpa nos uoluntatis  
proprie semel stra  
uit. Sed pena culpe  
dērius cotidie de  
primit. Ad ammis  
sam rectitudinē surge  
re studiorum conat  
bus nitamur. Sed me  
ritorum pondere  
grauamur. Unde &  
apte subditur,

**Quare posuisti**  
" me ●● contrariū  
" tibi & factus sum  
" mihi & ipsi grauis.

**T**unc sibi contrariū  
dōr hominem posuit  
cum homo dōm peccan  
do dereliquit

Serpentis quippe per  
suasionib; captus hostis  
eius & tunc. cuius præ  
cepta contempserit

**I**ustus uero conditor.  
hunc sibi contrarium  
posuit. quia inimicū  
& elatione deputauit.

**S**ed ipsa hæc contrarie  
tas culpe. facta est  
homini pondus pene.  
ut corruptionis suæ  
male liber seruiat.  
qui bene seruus de in  
corruptionis liberta  
tem gaudebat

**S**alubrem quippe humi  
litate atem deserens  
ad infirmitatis iugum  
superbiendo peruenit.  
& ceruicem cordis eri  
gendo subposuit

**Q**uia qui sub esse diuinis  
iussionibus noluit.  
sub suis necessitatibus  
strauit. Quod melius  
ostendimus. Si ea que

deiectus sustinet & prius casus & post pondera mentis & pri-  
mamur, Ut enim taceamus hoc quod dolores tolerat quod febribus anhelat suam quadam egritudine constringitur ipsa haec nri corporisque salus uocatur egritudo est Nam otiosa tabescit opere defecit Inedia deficiens cibo reficitur ut subsistat Refectione lassescens abstinencia releuatur ut uigeat Aqua perfunditur ne ardeat  
Lintis tegitur ne ipsa nimis perfusione lique fiat Labore uegitatur ne quies torpeat Quies refouitur ne laboris & exertatione subcubat

114R  
Fatigatur uigiliis somno separatur Oppressa somno uigiliis & cutitur Ne sua peius quies laboretur  
Uestibus tegitur Ne frigoris aduersitate penetratur Quae aesto calore deficiens aurarum flatu refouetur  
Cumque inde molestias inuenit unde uitare molestias quaesit  
Male sauciata ut ha dixerim de ipso suo medicamine languescit  
Remotis ergo febribus cessantibusque doloribus ipsa nra salus egritudo est cui curandi necessitas numquam deest <sup>curanda</sup>  
Quod enim solacia adiuuendi usum querimus quasi tot nre egritudinis medicamentis obuiamus Sed ipsum quoque medicamen

inuulnus uertitur  
quia exquærito reme-  
dio paulo diutius inhe-  
rentes. & eo grauius  
deficimus. quod prou-  
de adfectione paramus.

Sic nimirum debuit præ-  
sumptia corripit. Sic  
superbia sterni.

Quia enim elatum se-  
mel sumpsimus spm.  
Ecce defluentem coti-  
die portamus lutum.

Ipsa quoque mens nra  
ascerat interioris  
seculo gaudio & clusa  
modo spe decipitur.

modo pauore uexatur.  
modo despiciendam  
dolore deicitur.

modo falsa hilaritate  
releuatur. Transi-  
toria pertinaciter  
diligit. eorumque ammis-  
sione incessanter

atteritur. Quia &  
incensanter cursu

rapiante permittantur.  
Rebus autem mutabilibus  
subdita. & asem& ipsa  
uariatur. Nam quæ  
rens quod non habet.  
Anxia percipitur.

Cumque hoc habere cepe-  
rit. tedit hanc percipisse  
quod quæsiuit. Amat  
sæpe quod dispexerat.  
despicit quod amabat.

Cum labore quæ æterna  
sunt discat. Sed horum  
repente obliuiscitur.

Si laborare desierit. diu  
quærit ut parum quid  
desummit inueniat.  
sed ad consueta citius  
relabens. nec parum  
in his quæ inuenierit

perseuerat. Erudiri  
apprensus. uix suam igno-  
rantiam superat. Sed  
erudita grauius contra  
scientiæ gloriam pugnat.

Uix castis suæ sibi tyran-  
nidem subicit.

715R

sed tamen adhuc intus  
culpe Imagines tolerat  
cuius iam foris opera  
uincendo restrinxit.

**I**n auctoris sui Inqui-  
sitione se erexit. sed  
reuerberatam hanc  
corporeum rerum  
amica caligo confun-  
dit. Semetipsam qua-  
liter incorporea corpis  
regat. Intueri uolet  
& non ualeat. requirit  
miser. quod sibi respon-  
dere non sufficit. & sub  
eo ignara defecit.  
quod prudenter requi-  
rit. Amplam se  
simul & angustam consi-  
derans. qualem se  
ueraciter aestimat  
ignorat. Quia si am-  
pla non esset. nequa-  
quam tam inuestigan-  
da requireret. & rur-  
sum si angusta non  
esset. hoc ipsum saltim

quod ipsa requirit In-  
ueniret. Bene ergo  
dicitur. Posuisti  
me contrarium tibi.  
& factus sum mihi  
metipsi grauis.

**Q**uia dum repulsus ho-  
mo & a carne moles-  
tas & a mente questio-  
nes tolerat. Graue  
nimirum pondus  
semetipsum portat.  
undique langoribus  
premitur. unioque  
infirmis: urguetur.  
**U**t qui relicto deo se sibi  
ad requiem sufficere  
credebat. nihil in se  
nisi tumultum per-  
turbationis inuenit.

**I**nuentumque se fugare  
querit. sed auctore  
contempto quo se  
fugare non habet.  
**C**uius infirmitatis pon-  
dera bene quidam  
sapiens contemplatus

ermutari  
mutabilis  
semper  
non habet  
cipras  
habere cepe  
anc perpe  
ut. Amo  
pexerat  
sambur  
que et  
sed horo  
blusertur  
defertur  
purumo  
inuenit  
onsua cr  
ne: pur  
que inueni  
erit. E  
ux su  
superat  
a graui  
e glori  
sue sibi

115<sup>v</sup>  
est ait, Graue iugū  
super filios adam adie  
xitur de uentris matris  
eorum usq; ad diem  
sepulture in matrem  
omnium. Beatus autē  
iob ista considerans,  
& quare ita ordinata  
sint ingemiscens non  
iusticiam sed arguit  
sed misericordiam  
sequitur. Ut postunc  
tando ipse humiliter  
pulsat, quod patiento  
diuina pietas inmutat,  
Nisi aperte dicat,  
Quis quasi contrarium  
tibi hominem dispices  
qui certum scio quia  
perire uel ipsum  
quem dispicere crede  
ris non uis. Unde  
bene adhuc & humili  
tate confessionis &  
primit. & uocem libere  
inquisitionis ad  
iungit. dicens quia

**QUIR NONTOLLIS**  
peccatum meum &  
quare non auferis  
iniquitatem meam,  
QUIBUS PROPECTO  
Querbis quid aliud qua  
desiderium prestolanti  
mediatoris innuitur.  
De quo iohannis ait,  
Ecce agnus dei ecce qui  
tollit peccatum mundi,  
Uel certe ab humano  
genere tunc peccatum  
plene tollitur. cum p  
incorruptionis gloria  
nra corruptio pmutat.  
Esse namq; a culpa liberi  
nequaquam possumus.  
quo usq; in corpore  
mortis tenemur,  
Redemptoris ergo gra  
tiam uel resurrectionis  
soliditatem desiderat.  
qui iniquitatem suam  
auferri funditus sperat.  
Unde mox & penam  
quam & origine eruit.

& iudicium quod & pro  
pria actione per times  
cit adiungens subdens,

**E**CCENUNC INPUL  
ue sem dormiam & si  
mane me quesieris  
non subsistam

**P**ECCANTI PRIMO HOMI  
NI dictum est puluis  
es & in puluere seuer  
teris, Mane autem  
dicitur illa tunc ma  
nifestatio mentium  
que in aduentum iudi  
cis apertis cogitatio  
nibus quasi post noctis  
tenebras demonstra  
tur, De quo nimirum  
mane per psalmista  
dicitur, Mane ad  
stabo tibi & uidebo,

**Q**uesere autem di est  
homine subtili inter  
rogatione discutere  
& districte discutiendo  
iudicare, Beatus  
igitur iob humane

delectionis damna con  
siderans uideat quia  
& presentis iam pena  
premitur & adhuc de  
futuris grauius urge  
tur & dicat, Ecce  
nunc in puluere dor  
miam & si mane me  
quesieris non subsista,

**N**esi apertius deplora  
dicens, In presenti  
quidem mortem iam  
cassus patior & tamen  
adhuc deuenturo lu  
dicio graui  
sem morte districtio  
nistue sententia p  
timeo, Interitum  
culpa sustineo sed  
adhuc ad iudicium ue  
niens culpas restitui

**E**xteriosam ergo mor  
tem considerans dicat

Ecce nunc in puluere  
dormiam, Interiore  
me uens adiungat

culpa

ii

collis  
neum &  
ferri  
meum  
pado  
duo  
presto  
innu  
dit  
qui  
munt  
humano  
peccato  
cum  
glor  
p  
aculpa  
quam  
in corp  
tenemur  
ergo  
el serur  
tem de  
curatem  
ri funo  
ox & per  
George

116<sup>v</sup>  
Et si mane me quaesieris  
non subsistam. . .  
Quanta libet enim iusti-  
tiam polleat. Nequa-  
quam sibi ad innocentiam  
uel electi sufficiunt.  
Sui iudicio districte  
sequantur. Sed hoc  
nunc ad solacium suae  
exceptionis inueniunt.  
quod nequaquam se  
posse sufficere humili-  
ter sciunt. Subhu-  
militatis ergo tegmi-  
ne a gladio se  
tante animaduersionis  
abscondunt.  
Et quo terrore uenturi  
iudicis praestolantes  
continuo timore  
trepidant. eo In desi-  
nenter agitur ut pa-  
ratiore fiant. Sequitur.  
**R**espondens autem  
balaad sicut dixit.  
" Usque quo loqueris talia.  
" & ipse multiplex . . .

sermonis oristui . . .  
**I**NIUSTIS seaper  
grauius sunt uerba  
iustorum. & quae ad  
aedificationem prolata  
audiunt haec quasi sup-  
positum pondus.  
ferunt. Quod de se  
aperte balaad sicut  
indicat dicens. Usque  
quo loqueris talia.  
**Q**ui enim usque quo dicit.  
quia aedificationis  
uerba iam portari non  
possit ostendit.  
Sed cum corrigi iniqui  
despiciunt. bene pro-  
lata criminantur.  
Unde & protinus adiun-  
git. & ipse multiplex  
sermonis oristui.  
**C**um multiplicitas in  
sermone reprehendi-  
tur. esse proculdubio  
intellegentiae grauitas  
insensu de negatur.  
**U**is quippe & summa

loquentium quadrisfa  
ria qualitate distinguit

**N**am sunt nonnulli quos  
sentiendi ac dicendi  
amplitudo dilatat

**S**unt nonnulli quos sen  
tiendi simul & dicendi  
inopia angustat

**S**unt nonnulli qui effica  
ciam dicendi habent sed  
acumen sentiendi non  
habent

**E**t sunt non  
nulli qui acumine sen  
tiendi subnexi sunt  
sed & inopia locutionis  
obmutescunt. Hoc nam  
q; in hominibus certum  
quod in rebus saepe in  
sensibilibus uidemus

**N**am plerumq; & abun  
dans aqua ab intamis  
ductur & largis insu  
perficiem meatibus  
diriuatur. Plerumq;  
angusta intamis la  
ta & progrediendi  
rimas difficulter inue

nient foras angustior  
& sudat. Plerumq;  
minima in abscondi  
tis oritur. Cumque  
patenter qua exeat in  
uenit & largo foramine  
tenuer procedit mag  
niq; se meatibus dilatant  
sed non est quod fundant

**P**lerumq; uero ampla  
in absconditis surgit  
sed angustis pressa  
meatibus tenuissima  
profluit. Sicutaq;  
in alius or. Spatens  
emanat quod largus  
ingeni fons ministrat  
in alius intellectum  
nec sensus porregit  
nec lingua fundit

**I**n alius or. equidem addi  
endum patet sed ad  
reddendos parata  
a sensu lingua nil ac  
cepit. In alius uero  
largus sentiendi fons  
a corde & superat

117<sup>v</sup>  
Sed hunc quasi meatus  
tenuer. impar lingua  
coangustat. In quib;  
nimirum quattuor  
dicendi qualitatibus  
sola crimini tertia  
subiacet. que hoc sibi  
per locutione arripit.  
ad quod ingenium non  
ad surgit. Nam pri  
ma laudanda est. que  
utroq; ualenter pollet.  
Secunda miseranda.  
que utroq; humiliter  
caret. Quarta adiu  
uanda. que & plene  
quod sentit non ualeat.  
Tertia uero despicien  
da atq; reprimenda.  
que dum sermone se  
erigit. sensu lacet.  
Que membris inflatio  
ne tumentib; similes.  
ad aures audientium  
uasta. sed uacua pro  
cedit. Quod nunc  
baldach ad beatu iob

crimen intorquit dicens.  
Spiritus multiplex sermonis  
Soris tui. qui enim mul  
tiplicitate sermone  
oris tribuit. profecto  
cordis inopiam repre  
hendit. Ac si aperte  
dicat. Abundantia  
spiritus in sermone oris  
ad tolleris. sed sensus  
indigentia coangustans.  
Pravi autem cum recta  
reprehendunt. Ne  
ipsi que iusta sunt  
necesse uideantur.  
Nota omnibus bona  
que audiendo didice  
runt. quasi incognita  
proferunt. Unde &  
baldach pronus adiungit.  
" **N**uquid ois sub  
" plantat iudicium.  
" aut omnipotens subuertit  
" quod iustum est.  
Hec beatus iob nec  
loquens negauerat.  
Nec recitans ignorabat.

Sed procaces quique utchi  
Ximus & iam nota lac  
tenter proferunt utlo  
quendo docti uideant,

Contempnunt modera  
te conticescere.

Nec sedantur & inpe  
rtia tacuisse.

Sciendum uero est quia  
Tunc diuine iusticie  
rectitudine laudant  
cum se ad gaudium In  
colomitas subleuat.

Et alios flagella casti  
gant cum se conspici  
unt rerum prosperi  
tate perfrui. Alios  
aduersitate fatigari.  
Nam dum puerse  
agunt sed tamen se  
rectos arbitrantur.  
hoc quod sibi prospera  
suppant debere suis  
meritis credunt.

Eoq; collegunt quod dicitur  
iniuste non iudicat  
quod quasi iustos se

aduersitas nulla con  
stringat, <sup>MPR</sup> Sed si eos si  
uitam qua Slib & bre  
uiter uis superne cor  
reptionis at tegerit  
pulsata protinus consi  
lium diuini & aminis  
insepant. quod paulo  
ante incolomes admi  
rando proferebant.

Iustumq; esse iudicium  
quod suis moribus ad  
uersatur negant. diui  
ne equitate disputant.  
ad resultationis uerba  
profiliunt. & correpta  
quia deliquerint gra  
uius delinquunt.

Unde bene & iam per  
psalmistam contra  
peccatoris confessione  
dicitur, Confitebimur  
tibi cum benefeceris ei,

Dispecta quippe uox  
confessionis est. quam  
format iocunditas  
prosperitatis.

178<sup>v</sup>  
Sola autem confessio ha-  
bet magni meriti  
ponderis. quam a veri-  
tate rectitudinis. nequa-  
quam separavit uis doloris.  
Quam usque ad iudicium  
uocis exagunt. aduersi-  
tas testis cordis.

Non ergo mirum quod  
baldaich diuinam iustitiam  
laudat. qui nil aduer-  
si ad eadem tolerat.

Sed quia amicos beati  
Iob hereticorum tenere  
speciem diximus. libet  
ut paucis quomodo  
baldaich uerba hereti-  
corum subreptionibus  
congruant demonstrare-  
mus. Hii quippe  
dum sanctam ecclesiam  
temporali corripit  
anim aduersione con-  
spiciunt. semetipsos  
auclacius in iactantia  
peruerse praedicationis  
litumescunt.

Et supini & aminis recti-  
tudinem praetendentes  
prosperari & meritis  
asserunt. Illam uero  
ad fligi dignis retribu-  
tio. nib; ad testant.  
& uerbis blandientibus  
subreptionis aditum  
protinus inter dolores  
querunt. atque aliorum  
uitam & probrantes.  
aliorum mortibus  
feriunt. Ac si illi iam  
iuste defuncti sunt.  
qui de deo credere digna  
noluerunt. Unde  
baldaich surdit. post  
quam diuinam iustitiam  
protulit. ilico adiungit.

” **ETIAM SI FILII TUI**  
” peccauerunt ei & di-  
” misit eos in manu ini-  
” quitatis suae. Tu  
” tamen si diluculo sur-  
” rexeris ad dominum & omni-  
” potente fueris depre-  
” catus. Simundus

119  
119R  
& rectus inceseris  
Statim euigilauit ad te  
& pagatum redde  
habitaaculum iusticie tue;

**M**esi afflictis catholicis  
errorum predicatores  
dicant: Uita ur̄e pro  
uide & quam peruer  
sa teneatis & eorum  
qui inter uos defuncti  
sunt damnatione ag  
noscite. Quia condi  
tori omnium nisi p  
ficia ur̄a displicere  
nequaquam a uobis  
tam numerosas popu  
los interitu se uiente  
subtrahere. At enim

**E**tiam si filii tui pecca  
uerunt ei & demisit  
eos in manu iniquita  
tis sue. Quasi ap te  
dicens. In iniquitatis  
sue manu demissi sunt  
qui uitam nr̄e rectitu  
dinis imitare noluer̄.

**T**u tamen si diluculo

surte xeris ad om̄. &  
omnipotentem fueris  
depcatur. Quia enim  
se heretici tenere lumen  
ueritatis estimant  
Scam ecclesia quasi in  
erroris nocte posita  
ad diluculum ueritatis  
uocant. Quatenus  
& pcognitionem di  
quasi per diluculum  
surgat. & p̄ p̄ccem  
penitencie p̄terita  
diluat. Si mundus &  
rectus inceseris.

**M**undus uidelicet incogi  
tatione. Rectus in opere  
Statim uigilauit ad te.

**N**esi aperte dicat  
Quia his quinunc tribu  
lationib; tuis. uirtute  
sue protectionis non  
exerit. quasi ab adiu  
toriam errantis dor  
mit. & pagato red  
de & habitaculu iusticie  
tue. id est presentis

119v

uite contrariāter  
amouit & tranquilli  
tatis protinus securi  
tatem prebē. Quia  
enim peruersi quique  
temporale gaudium  
singulare aestimant  
diuine remuneratio  
nis bonū. q̄ ipsi anxie  
ambiunt. hæc aliis pro  
magno pollicentur.

Unde plerumq; fit. ut  
aut admissa recupera  
re spondeant. aut ad  
maiora adhuc presen  
tis uite premia audi  
torum suorum ani  
mos extendāt. Quod  
patenter baloach  
exprimit. qui protinus  
adiungit.

**I**NTANTUA UT PRIORA  
tua fuerint parua  
& nouissima tua mul  
tiplicentur nimis.

Suero habitaculum  
iustitiae consiliō

mentis uocat. adolic  
tis catholicis errorū  
magistri pacatum ha  
bitaculum iustitiae pro  
mittunt. quasi eos  
cedisua pertrahunt.  
profecto a contentione  
conticescunt.

Namq; hii qui trahi ad  
peruersa potuerūt  
tanto iam tranquillius  
temporalem pace  
quæi sunt. quanto  
longius ab æterna  
separantur. Oper  
quoq; intelligentiæ  
se sequentib; cresce  
spondent. Unde &  
subditur. Intantum  
ut priora tua fuerint  
parua. & nouissima  
tua multiplicentur  
nimis. Sed quia  
eorum. Suerbis non  
facile creditur. qm̄  
sepe uita contempti  
bilis demonstratur.

720R

Antiquorum patrum  
sententias proferunt  
earumq; rectitudinē.  
In argumentum sui  
erroris inflectunt,  
Unde & subditur,

**I**nterroga enī  
generationem pristi-  
nam & diligenter  
inuestiga patrum  
memoriam,

Generationem pris-  
tinam ac patrum  
memoriam nequa-  
quam uideri sed in-  
uestigari ammonē.  
Quia hoc in ea nolit  
conspici quod liquido  
cunctis patet,

Nonnumquam uero  
more bonorum que-  
dam moraliter do-  
cent & qualiter xp̄i  
terris presentia  
colligantur insinuant,

Atq; & his que iam  
auris oculis p̄transē-

undo subtracta sunt  
quam nulla s̄nt que  
uidentur demonstrant.

Unde adhuc subditur,  
" **H**esterni quippe  
" sumus & ignoramus  
" qm̄ sicut umbra  
" dies nr̄i sunt super  
" terram,

Generatio itaq; pris-  
tina interroganda pro-  
ponitur ut transire  
tempus uite presentis  
sicut umbra monstratur,

Quia uidelicet si ea que  
erant & iam transalta  
sunt ad memoriam  
reducimus patenter  
agnoscimus quam cele-  
riter hoc quoq; fugiat  
quod tenemus,

Sæpe uero heretici eosde-  
m nobiscum patres quos  
ueneramus laudant  
sed intellectu deprava-  
to ipsis nos eorum lau-  
dibus impugnant,

Unde & adhuc subditur,  
 " **I PSI DOCEBUNT TE**  
 " & ex corde suo proferent  
 " eloquia .

**N**OTANDUM quod superius dixerat, Spiritus multiplex sermones oris tui.

**N**unc uero reductis ad memoriam patribus dicit, Ex corde suo proferunt eloquia, Nisi uitam sanctae ecclesiae heretici detestantes dicant,

**M**ultiplicitatem spiritus in ore habes, in corde non habes, Sed illi contra te audiendi sunt, qui uerba ex corde profertentes, recta uiuendo docuerunt, Saepem autem prauum dum suae uitae uiciorum ignorant, audenter aliorum rectitudinem lacerant,

**C**umque contra bonos sibi auctoritatem inreputationis arripiunt,

aut ea bona profertunt quae non uidentes sed audiendo didicerunt, aut ea aliis <sup>malis</sup> mentientes ingerunt, quae ipsi committunt,

**S**ed cum ea bona proferunt quae seruare contemnunt, Sciendum est quia plerumque ueritas sic per ora aduersariorum sonat, ut eorum linguam mouens uitam feriat, Quatenus culmen rectitudinis loquentes & ignorantes, ipsi sibi & uerbis uoces & factis accusatores fiant, Unde baldach mira quidem contra hypochritas subdit, sed mucrone uerbis in perit,

**Q**uia simulator iustitiae, Nisi & aliquantulo ipse esse & docere iustum nequaquam tanta

temeritate praesumeret. "

Et quidem forta sunt ualoe quae dicit. Sed haec stultis. non autem sapienti. Pravis non recto dicere debuit. quia & ueracem se asserit. qui hostis sitientibus. in flumen aquam fundit.

Sed interim postponentes cui dicitur. Pensemus subtiliter quid dicatur. Ut nos prolata instruant. quamuis meritum sui auctoris impugnent. Sequitur.

**N**uamquid uiuere potest scyrpus absq; humore. aut carecti crescere sine aqua.

Cui Baldaich scyrpū uel carectum comparat. ipse protinus aperit cum subiungit.

**C**um adhuc sit

in flore nec carpatur manu ante omnes herbas haeserit.

Sic uie oamtuax qui. obliuiscuntur dñm. & spes hypochrite peribit. Scyrpi ergo uel carecti nomine hypochrite uitam signat. quae speciem quidem uiriditatis habet. sed ad humanos usus fructum utilitatis non habet. Quae stetititate operis arida permanens. solo scitatis colore uiridescit.

Sed neq; sine humore scyrpus. Neq; sine aqua carecti proficit.

Quia hypochritarum: uita ad bona opera infusione quidem superni muneris percipit. Sed incunctis quae agit. exteriores laudes appetens. a fructu pcepte

ff. d. ypocti

121<sup>v</sup>  
infusionis inanes cito,  
**S**æpe namq; mira signo-  
rum opera faciunt  
ab obsessis corporibus  
sp̄s pellunt & per pro-  
phæcie donum uentura  
queq; sciendo præue-  
niunt. Sed tamen  
a largitore tot muneru-  
cogitationis intentio-  
ne diuisi sunt. Quia  
per eius dona non eius  
gloriam sed proprios  
fautores quæerunt.  
**C**umq; p̄ accepta bona  
in sua laude se eleuant  
ipsis munerib; contra  
largitorem pugnant.  
**I**nde quippe contra-  
dante superbiunt  
unde ei amplius humi-  
les esse debuerunt.  
**S**ed eos post modum  
disticior sententia  
percutit quoniam  
supna bonitas & ingra-  
tos largius infundit.

**F**itq; ei amplitudo  
muneris incrementu-  
damnationis. Quia  
inrigati fructum non  
ferunt sed sub uiridi-  
tatis colore uacui in-  
altum cresunt.  
**Q**uos bene p̄ euangelii  
ueritas & primit dicens.  
" **M**ulti dicent mihi in  
" illa die dñe dñe nonne  
" in nomine tuo prophe-  
" tabimur & in tuo no-  
" mine demonia eici-  
" mus & in tuo nomine  
" uirtutes multas feci-  
" mus. & tunc confi-  
" tebor illis quia numquã  
" noui uos. discedite  
" a me qui operamini  
" iniquitatem.  
**S**cyrrus igitur uel ca-  
sectum sine aqua  
non uiuit. Quia nimi-  
rum hypocrite non  
nisi & supno munere  
uiriditate bonæ

122R

operationis accipiunt,  
**S**ed quia hanc in usum  
 propriae laudis arripi  
 unt. In aqua quidem  
 uirides. Sectamen  
 inanes crescunt. Bene  
 autem subditur.  
**C**um adhuc sit in flore  
 nec carpatur manu.  
 ante omnes herbas  
 aserit. Scyrpus in  
 flore est. y-pochrita  
 in laude. Ne quis uero  
 unguis surgens. ca  
 secta manu non car  
 pitur. quia & aspera  
 tis <sup>sensibus</sup> parrogantia de  
 prauitate sua y-pochri  
 ta corripit dedignat.  
**I**n flore suo manu car  
 pientis incidit. quia  
 in laude y-pochrita  
 positus. ne hunc quis  
 quam corripere au  
 deat. Asperitate sua  
 protinus uitam corri  
 pientis secat.

**S**er namq; non esse  
 apparet. sed uocari.  
**E**t cum fortasse corrip  
 tur. quasi in opinionis  
 gloriam detruncatur.  
**D**eprehensum se in pra  
 uitate irascitur. loqui  
 sibi redarguentem pro  
 hibet. quia uelut in oc  
 culto uulnera tactis  
 dolent. Quales impe  
 ritus innotuit talis  
 uult ab omnibus esti  
 mari. & paratior  
 mori quam corripit.  
**R**edargutione deterior  
 redditur. quia quasi  
 ire percussione estimat  
 aculum puritatis uer  
 bum. unde & asperatus  
 protinus in contume  
 lias surgit. Neque  
 mala aeger & contra  
 uitam correptoris in  
 quirat. Demonstrate  
 longe incomparabiliter  
 reprehensorem suum.

desiderat. Ut innocen-  
 tem se non suis actibus  
 sed alienis criminibus  
 ostendat. Ita ut saepe  
 homo redargutionis  
 aliquo se dixisse pe-  
 nitent. & quasi acar-  
 pentis manu. Sic cor-  
 ripientis animo  
 quidam ut ita dixerim  
 sanguis meroris curat.  
**U**nde bene per salomo-  
 nem dicitur. Noli  
 arguere derisorem. ne  
 oderit te. Neq; enim  
 iusto timendum est.  
 ne derisor cum corrip-  
 tur contumelias infe-  
 rat. Sed ne tractus  
 ad odium peior fiat.  
**I**nter haec sciendum est.  
 quid iustorum bona  
 quia ex corde incipiunt.  
 Usq; ad praesentis uitae  
 terminum crescunt.  
**H**ypochritarum uero  
 opera. quia nequaquam

sunt in occulto radicata.  
 Saepe ante deficiunt  
 quam praesens uita  
 finiatur. Nam ple-  
 rumq; studiosae  
 eruditionis insistent.  
 & quia hanc non pra-  
 parandi meritis. sed  
 promerendi fauorib;  
 inquirunt. Statim  
 ut iudicium humane  
 laudis arripiunt. & p-  
 hoc gratia transitori  
 prouectus adscuntur.  
 Tota mente secularib;  
 curis inseruiunt. atq;  
 a sacra funditus eru-  
 ditione uacuantur.  
**E**t agendo post indicant  
 quanto temporalia  
 diligant. quia sola pri-  
 us aeterna praedicabant.  
**P**lerumq; autem ad  
 sumptae speciem matu-  
 ritatis ostendunt. que  
 tem silentii longani-  
 mitate patientiae

continentiæ uirtute.  
decorantur, Sed cum  
per hæc quæstia cul-  
men honoris adtin-  
gerint, Cumque  
sibi iam seuerentia  
acunctis inpenditur,  
protinus se in lasci-  
uiam uoluptatis  
fundunt, & bona  
se non ex corde tenu-  
isse ipsi sibi testes  
sunt, qui hæc cito de-  
miserunt, Nonnum-  
quam uero aliquid  
quod possident tri-  
buunt, atque indigen-  
tibus cuncta largiuntur,  
Sed tamen ante uitæ  
terminum, auaritiæ  
prurigne accensi,  
aliena appetunt,  
qui sua largiri uide-  
bantur, Experi-  
nace post crudelita-  
te ambiunt, quod  
ficta prius pietate

123R  
reliquerunt, Unde  
& recte nunc dicitur,  
Cum adhuc sit inflore-  
næ carpatur manu,  
ante omnes herbas  
ascendit, Juxta casna-  
lem quippe intellectui,  
& iusti herba sunt,  
propheta attestante  
qui ait, Omnis caro  
fænum, Sed ante  
omnes herbas ascendere  
scyrpus dicitur, quia  
iustis in bono suo per-  
manentibus, auaritia  
te assumptæ rectitudi-  
nis ypochritarum  
uita siccatur,

Nescunt herbe & iam  
reliq̃, quia iustorum  
opera cum carnis  
uita deficiunt, Sed  
herbarum ariditate  
scyrpus præuenit,  
Quia prius quam de  
casne ypochrita  
transeat, ea que in se

123<sup>v</sup> ostenderat uirtu-  
tum facta derelinquit,  
De quibus bene per psalmistam  
dicitur, fiant sicut  
fenum aedificiorum  
quod prius quam euella-  
tur arescit, fenum  
quippe aedificii in alto  
nascitur. Sed nequa-  
quam pingui radice  
solidatur, Quia &  
ypochrita summa  
quidem <sup>sunt</sup> quae agere  
cessantur. Sed non in eis  
& cordis puritate robo-  
ratur, Quod nimis  
fenum & non euolsu-  
citius arescit. quia  
uidelicet ypochrta  
& in praesenti adhuc  
uita subsistit. & iam  
scitatis opera quasi  
uiriditatis speciem  
amittit, Quia enim  
sine intentione recte  
cogitationis bona stu-  
dium agere. haec

amittens indicat se  
sine radice floruisse,  
Sed baldach sicut pra-  
diximus. cui scyrpus  
uel carectum compa-  
ret, ilico aperit cum  
subiungit,

” **Sic uie omnium**  
” qui obliuiscuntur domum  
” & spes ypochrtae  
” peribit,

Quid enim cunctis  
suis operibus ypo-  
chrta sperat. Nisi  
honoris reuerentiam  
gloriam laudis ame-  
lioribus meritis scrib  
omnibus uocari,

Sed permanere spes ypo-  
chrtae non ualeat.  
quia aeternitatem non  
quaerens. fugit quod  
tenet, Nequaquam  
quippe mentis eius  
intentio in illa glo-  
ria figitur. quae sine  
fine possidetur.

Sed cum transitorius  
 favoribus inhiat. post  
 recipiendo quod labo  
 rat, Veritate adtes  
 tante qui ait,

**N**on mendico uobis recipe  
 runt mercedem suam,

**S**ed haec spes recipiende  
 mercedis teneri diu  
 non potest. quia  
 pro ostensis operibus  
 honor tribuitur. sed  
 uita ad terminum ur  
 guetur, Laudes  
 resonant. sed ad finem  
 cum laudibus tempora  
 festinant, Quia  
 nequaquam animus  
 in aeternitatis amore  
 radicatur. cum ipsis  
 profectoribus quas  
 diligit labitur,

**N**emo namque <sup>uile</sup> mobilia  
 diligere. & ipse in mo  
 bilis stare potest,

**Q**ui enim transeuntia  
 amplectitur. eo ipso

ad cursum ductur quo  
 decurrentibus in plica  
 tur, Dicatur ergo.  
 & spes hypochrite pe  
 ribit, Quia humana  
 laus quam magnis  
 laboribus <sup>ad</sup> impetit. in  
 pulsa temporum mo  
 mentis decurrit,

**B**ene autem subditur,  
 " **NON EI PLACEANT**  
 " uiscordia sua,

**M**agna quippe est  
 uiscordia laboriosa  
 agere. & habere lau  
 des <sup>by</sup> inhiare. forte opere  
 preceptorum celestibus  
 inseruire. Sed terrene  
 retributionis premium  
 quaerere, Ut enim ita  
 dixerim. qui pro uir  
 tutem quam agit.  
 humanum fauorem  
 desiderat. sem mag  
 ni meriti uile pretio  
 uenalem portat,  
 Unde caeli regnum

17,

124<sup>v</sup>

meteri potuit - inde  
 nummō transitori  
 sermonis querit ,  
**U**ile ergo præciam opus  
 uendit - quia magna  
 inpendit - sed minima  
 recepit , Quibus itaq;  
 ypocrite similes - Nisi  
 fecundis - & neglectis  
 uirtutibus existunt ,  
**Q**ue per ubertatem  
 fructum proferunt sed  
 nequaquam per stu  
 dium a terra subleuantur ,  
**Q**uod pingues palmites  
 germinant - errantes  
 bestie conculcant ,  
**Q**uo hoc uberius acci  
 piunt proiecitur in  
 infimis auidius consu  
 munt , Quia nimi  
 rum ypochritarum  
 opera dum clara  
 monstrantur - quasi  
 pingua prodeunt ,  
**S**ed dum humanas lau  
 des appetunt - quasi

in terra deseruntur ,  
**Q**uæ huius mundi bestie  
 maligni scilicet  
 sp̄s comedunt - quia  
 hæc ad usum potio  
 nis inflectunt ,  
**T**antōq; ardentius sa  
 piunt - quanto & mag  
 na clarius innotescunt ,  
**U**nde bene p̄ propheta  
 dicitur , Culmus  
 stans non est in eis  
 germen - & non faci  
 ent farinam - quod  
 si & fecerint - alieni  
 comedent eam ,  
**C**ulmus quippe germen  
 non habet - cum uita  
 meritis uirtutum  
 caret , Farinā cul  
 mus non facit - cum  
 his qui in presenti se  
 culō proficit - Nil  
 subtilitatis intellegit -  
 Nullum boni operis  
 fructum reddet ,  
**S**ed sepe & cum fecerit

hanc alieni comedunt  
 quia & cum bona  
 opera y-pochritæ osten-  
 dunt de his maligno-  
 rum spūum uota sati-  
 antur. Qui enim p-  
 hæc dō placere non  
 appetunt. Nequaquā  
 agri dominum. Sed  
 alienos pascunt.  
 Secundo itaq; y-pochri-  
 ta & neglecto palmi-  
 ti similis. seruare  
 fructum non uult.  
 quia botrys boni ope-  
 ris in terra lacet.  
 Sed tamen hac ipsa sua  
 uercordia pascitur.  
 quia pro bono opere  
 acunctis honoratur.  
 Ceteris præminet sub-  
 iectas hominū men-  
 tes tenet. maiorib;  
 locis attollitur. fauo-  
 ribus nutritur.  
 Hæc uero eis facta uercor-  
 dia placet interim.

sed non placebit. 125R  
 Quia cum retributionis  
 tempus aduenerit  
 in pæna displicet quod  
 uercors fuit. Tunc  
 stultæ egisse intellegit.  
 cum pro delectatione  
 laudis sententiam  
 diuinæ increpationis  
 acceperit. Tunc se  
 uercordem fuisse con-  
 siderat. cum se pro  
 temporale quampei-  
 pit glo **b**riam p-  
 pæna tormenta casti-  
 gant. Tunc ueram  
 sententiam supplicia  
 aperunt. quia p-hæc  
 profecto colligitur.  
 Nil fuisse omnia que  
 transire potuerunt.  
 Unde recte subditur.  
 " ET SICUT TELA ARANEA  
 " Rum fiduciam eius.  
 Bene hypochritarū  
 fiducia aranearum  
 telis similis dicitur.

125<sup>v</sup>

quia omne quod ad op  
tinendam gloriam &  
sudant uentus uite mor  
talis dissipat

Nam quoniam aeterna non  
querunt bona tempo  
ralia cum tempore  
amittunt. Pensandum  
quoque est quod fila ara  
nee per ordinem ducunt  
quia sua hypochritae  
quasi sub discretionem  
opera disponunt

Arae araneae tela  
studiose textur sed  
sufflatu uentus dissipat

Quia quidquid hypochri  
ta cum labore pergit  
aura humani favoris  
tollit. Et dum in ap  
petitu laudis opus de  
fecit quasi inuentum  
labor euanescit

Saepe namque & usque ad  
praesentis uite termi  
num hypochritarum  
facta perdurant

Sed quia haec auctoris  
laudem non querunt  
bona ante oculos  
numquam fuerunt

Plerumque enim ut ipse  
diximus sacre legis  
eruotione fulciuntur  
doctrinae uerba profe  
runt omne quod sen  
tiunt testimonis  
accingunt. Nec ta  
men per haec uitam audi  
entium sed propriis  
favoribus querunt

Quia nec proferre alia  
nouerunt. Nisi que  
audientium corda ad  
rependendas laudes  
excitant. Nos autem  
ad lacrimas accendunt

Mens quippe concupis  
centis & terrenis  
occupata igne diuini  
amoris non calat

Quo cuncto ad supernum  
desiderium inflammare  
audientes suos nequeunt

uerba quae frigido  
corde proferuntur.

Nec enim quae in se  
ipsa non arserit alius  
non accendit.

Unde fit plerumque  
ut ypochritarum dicta

et audientes non  
erudiant & eosdem

ipsos qui se praefesunt

elatos laudibus de terro

ribus reddant, do

testante enim paulo

Scientia inflat caritas

aedificat.

Cum ergo caritas aedi  
ficando nos erigit

scientia inflando

peruertit. Plerum

que ypochrite mira se

abstinentia affligunt

omne robore corpo

ris atterunt & qua

si carnis uitam <sup>inducunt</sup> in

carne uiuentes extin

gunt. Sicque per

abstinentiam mori

adpropriant ut pene

cotidie morientes

uiuunt. Sed ad haec

humanos oculos querunt

admiracionis gloria

& perunt. Veritate

ad testante qui ait

Extremant facies

suas ut appareant

hominibus ieiunantes.

Nam ora pallescent

corpus debilitate qua

titur. Pectus inter

rumpentibus suspiriis

urgueatur. Sed inter haec

ab ore proximorum

sermo admiracionis

queritur. Nihilque

tanto labore aliud

nisi aestimatio humana

cogitatur. Quos nimi

rum bene simon ille

significat. quidomini

ce passionis tempore

in angariam crucem

portat. De quo

scriptum est.

126<sup>v</sup>  
" I nuenerunt hominem  
" cyreneum uenientem  
" obuiam sibi nomine  
" simonē - hunc anga  
" riarauerunt ut tolleret  
" crucem ihū. Quod enī  
" angariamur. non hoc  
" studio amoris operamur.  
Crucem ergo ihū in anga  
ria portare est. afflic  
tionē abstinentiæ pro  
alia quam necesse est.  
intentione tolerare.  
Non ihū crucem in  
angaria portat. qui  
quasi ad præceptū dñi  
carnem domat. Sed  
tamen spiritalem pa  
triam non amat.  
Unde & simon isdem cru  
cem portat. Sed nequa  
quam mortuus.  
Quia omnis ypocrita  
corpus quidem p absti  
nentiā afficit. Sed  
tamen p amore glorie  
mundo uiuit.

Quo contra bene p pau  
lum de electis dicitur.  
" Qui autē sunt xpī carne  
" suam crucifixerunt.  
" cum uitiis & concupis  
" centiis. Cum uitiis  
" quippe & concupiscen  
" tiis carne crucifigimus.  
" Si sic gulā restringi  
" mus. ut iam de mundi  
" gloriam nil queramus.  
" Nam qui corpus macerat.  
" Sed honorib; anhelat.  
" Crucem carnem intulit.  
" Sed mundo p concupis  
" centiā peius uiuit.  
" Quia & sæpe per se itatis  
" imagine. a locum regi  
" minis indignus ad se  
" quitur. Quam nisi  
" aliquo in se uirtutis  
" ostenderet. nullū p  
" pere labore mereatur.  
" Sed transit quod delec  
" tabiliter obtinet. & pæ  
" naliter quod sequitur  
" manet. Scitatis nunc

fiduciam in ore ho-  
minum ponitur. sed  
cum intemus iudex  
secreta cordis exami-  
nat. testes uite exte-  
rius non queruntur.

**B**ene ergo dicitur,  
Sicut tela araneorum  
fiducia eius, Quia  
apparente cordis teste  
praeterit omne quod  
exterius de humano  
favore confidit.  
Unde & adhuc apte  
subiungitur.

**I**nitetur super  
domum suam & non  
stabit.

**S**icut domus exterio-  
ris conversationis est  
aedificium quod inhabi-  
tat corpus. Ita domus  
nre cogitationis est.  
res quaelibet quam p-  
delectatione inhabi-  
tat animus. Omne  
quippe quod diligimus.

quasi in hoc quiescen-  
ter habitamus,  
Unde paulus quia insup-  
nis confixus erat. In  
terra quidem positus.  
Sed tamen a terra &  
terreneus dicebat.

Nra conversatio in celis e-  
st. Mens itaq; ypochrite.  
nil aliud in omne quod  
agit. Nisi opinionis  
sue gloria cogitat.  
Nec curat quod post  
per meritam dicitur.  
Sed quid interim dicat.

Domus ergo eius est  
dilectio favoris. quam  
quasi quiescit inhabi-  
tat. Quia per cuncta  
sua opera ad hanc se  
intra animum reclinat.

Sed stare domus haec  
non valet quia laus  
cum vita praeterit. &  
humanis favor in iudi-  
cio non subsistit.

Unde & fatuae uirgines

Abene pp  
dicitur  
cum un  
concup  
ne crucifig  
refringi  
m demun  
ol. queram  
corpus mo  
orib. anhel  
carnem in  
no p concu  
Penus uiu  
sepe perri  
me aloc  
is inoignu  
ur. qu  
io in se uir  
oerx. nulli  
lione me  
uiste quoo  
iter obpnt  
ter quoo  
na. y

127<sup>v</sup>  
quæ oleum in uasis non  
sumpserant. quia in  
alienis scilicet uocibus  
gloriam. & non in suis  
conscientiis habebant.  
turbate per sponsæ pre  
sentiam dicunt.  
" Date nobis de oleo uestro.  
" quia lampades nostre  
" extinguuntur. Oleum  
quippe a proximis pe  
tere est. gloriam boni  
operis. a testimonio  
alieni oris implorare.  
Mens & enim uacua  
cum cunctis suis labo  
ribus nil se intus tenu  
isse inuenit. testimo  
nium foras quaerit.  
Ac si aperte fatue uirgi  
nes dicant. Cum nos  
reppelli sine retribu  
tione conspiciatis. dicite  
in nro opere quid uidi  
tis. Sed frustra  
tunc ypochrita in hac  
domo laudis innititur.

quia nihil ei in iudicio  
a testatio humana  
suffragatur. Quia ean  
dem laudem quam post  
intestimonium exigit.  
prius in munere recepit.  
Uel certe sup domum sua  
ypochrita innititur.  
cum uanis fauoribus  
deceptus. quasi de fidu  
cia scitatis eleuatur.  
Multa quippe ypochri  
te in occulto mala  
faciunt. quaedam  
uero bona in publico.  
Cumq; & bonis patenti  
bus laudes recipiunt.  
Ab occultis malis. con  
siderationis oculos  
auertunt. Talesq;  
se aestimant. quales  
foris audiunt. non  
quales intus nouerunt.  
Unde fit plerumque  
ut a superno quoque  
iudicio cum fiducia  
ueniant.

128  
quia tales se apud inter-  
num arbitrem credunt.  
quales ab hominibus  
foris habebantur.

**S**ed stare domus ypochri-  
te non ualeat quia in  
terrore districti exami-  
nis omnis ante acta fi-  
ducia scitatis cadet.

**C**umq; sibi alieni oris  
testimonia de esse cog-  
nouerit ad sua se opera  
innumeranda conuer-  
tit. Unde adhuc subdit.

**F**ulciet eam et non  
surgit.

**H**oc namq; quod per  
se stare non ualeat ful-  
citur ut testatur. Quia  
cum uitam suam ypo-  
chrita labe factari  
in iudicio conspiciet  
hanc fulciendo statuere  
operum enumeratione  
contendit.

**N**on laudis sue habi-  
taculum hinc inde

fulciunt. qui facta  
sua ut praefati sumus  
in iudicio enumerantes  
dicunt. **Q**uoniam  
nonne in nomine tuo  
prophetauimus. & in  
tuo nomine demonia  
eiecimus. & in tuo nomi-  
ne uirtutes multas  
fecimus. **S**ed domus  
laudis tot alligatio-  
nibus fulta minime  
consurgit. quia protin-  
us iudex dicit.

**N**umquam noui uos. dis-  
cedite a me qui opera  
mini iniquitatem.

**E**t sciendum est. quia  
hoc quod surgit ab in-  
fimis ad superiora  
se erexit. Domus  
ergo ypochrite surgere  
non ualeat. quia per  
omne quod iuxta pre-  
cepta caelestia gerere  
potuit. a terra animu  
numquam leuauit.

Jure igitur tunc nequa  
quam ad præmium rētri-  
butionis erigitur. qui  
per hoc quod nunc exhibet  
in appaīta glorie  
temporalis iacet.

Sed quia uita ypochrite  
scyrpi appellatione  
signata. qualiter in iu-  
dicio reproberetur. Audi-  
uimus. prius quam dis-  
trictus iudex appareat.  
qualiter ab hominibus  
habeatur audiamus.  
se qui tur.

**Humectus uidetur**

scyrpus ante quam  
ueniat sol.

Sæpe in sacro eloquio  
dñs solis appellatione  
figuratur. Sicut pro-  
pheta dicitur.

Vobis autem qui timetis  
nomen dñi orietur sol  
iustitie. & sicut repulsi  
in iudicio impii dicere  
sapientie libro de

scribuntur. Erraui-  
mus a uia ueritatis. &  
lumen iusticie non lu-  
xit nobis. & sol non  
ortus est nobis.

Ante solem igitur scyrpus  
humidus cernitur. quia  
prius quam diuina  
districtio in iudicio can-  
deat. Omnis ypochrita  
infusum se scitatis gra-  
tia ostendit. Quia si  
uisens aspiciatur. quia  
iustus aestimatur. ho-  
noris locum optinet  
de gloria scitatis.

Scyrpus itaque iste innoc-  
te humidus est. sole  
autem ueniente siccatur.  
Quia nimirum ypochri-  
ta in tenebras uite pre-  
sentis. scilicet ab omnibus  
creditur. Sed cum des-  
trictus iudex uenerit.  
quam sit iniquus appa-  
rebit. Humectus ui-  
detur ante quam ueniat

sol. quia uiriditatem  
se nunc humanis oculo  
libet. sed in calore  
diuini tunc iudicii ares  
cit. se qui tur.

**IN ORIO SUO CER**

men eius egreditur.

**H**ERBA QUE LIBET INAS  
cendendo prius a terra  
producitur. aura &  
aestibus tangitur. sole  
ac pluuiis nutritur.  
& tunc demum ad pro  
ferendum sui seminis  
germen aperitur.

**S**cyrrus uero cum flore  
suo nascitur. moxque  
a terra surgit. suis & sui  
seminis germen producit.

**B**ene ergo pherbas reli  
quas. scilicet quilibet. Per  
scyrrum uero. ypo  
chrita signatur.

**Q**uia iusti uiri prius in  
opere scilicet conuersatio  
nis oriuntur. huius  
uitae hiemem tolerant.

129R  
eosque grauium in periculis  
sionum aestus fatigat.

**S**ed cum secta faciunt.  
Nequaquam hic sue  
sectitudinis remunera  
tione querunt.

**C**um uero a presentis  
mundi laboribus exiunt  
ad aeternam patriam  
uenientes. expectata  
retributione proficiunt.

**N**ot contra ypochrita.  
quia mox in bono opere  
nascitur. presentis  
mundi recipere gloria  
conatur. Quasi scyrrus  
pi more cum germine  
oritur. qui pro eo  
quod bene uiuere inci  
pit. quaerit statim  
ut acunctis honoretur.

**C**ermen itaque in ostio  
est. remuneratio  
in inchoatione.

**S**aepe namque nonnulli  
aperte prauitatis uias  
deserunt. Scitatis

129<sup>r</sup> habitu sumunt  
Moxq; ut prima limina  
bene uiuendi contige-  
rint. obliu qui fuerint  
affligi. iam per peni-  
tentia de consumatis  
nequitis nolunt lau-  
dare autem de inchoa-  
ta iustitia appetunt.  
Præ esse ceteris & iam  
melioribus concupis-  
cunt. Quos plerūq;  
dum iuxta uotum  
presens prosperitas  
sequitur. mutam  
quam prius fuerant  
desertatis habitu peio-  
res fiunt. Nam reb;  
multiplicib; occupati.  
Atq; ipsa occupatio-  
ne confusi non solum  
perpetrata minime  
deplorant. sed ad  
huc que deplorantur  
exaggerant. *in sept.*  
Qui enim mundum pe-  
serunt ad exteriora

officia prouehi non de-  
bent. Nisi phumilita-  
tem diutius in eius de-  
mundi contemptu  
solidentur. Citius  
namq; bona deperunt  
que hominib; ante  
tempus innotescunt.  
Quia & arbuta planta  
ta priusquam fixam  
radicem coalescat  
si manus concutens  
tangit a se facit.  
At si in alto radice figit.  
& terre humoribus  
consparsa solidatur.  
& hæc manus impellit  
sed non ledit. hæc &  
uentorum flatus in-  
flectendo concutunt  
sed non euestant.  
Ne ergo eruatutur uita  
coepit operis diuine  
arbuta in alto humi-  
litate figenda est  
radix cordis. Ut cum  
ab humano ore